Муниципальное образование «Известковское городское поселение»
Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2018                                        № 66

пос. Известковый

О внесении изменений в положение о порядке организации публичных
мероприятий - собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования
на территории  муниципального образования  «Известковское городское
поселение», утвержденное постановлением администрации городского
поселения от 31.01.2018 № 25 «Об утверждении Положения о порядке
организации публичных мероприятий - собраний, митингов, демонстраций,
шествий и пикетирования на территории  муниципального образования
«Известковское городское поселение»

 В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О
собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», законом
Еврейской автономной области от 21.02.2018 № 232-ОЗ «О внесении
изменений в статью 6 закона ЕАО «О некоторых вопросах реализации
Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и
пикетированиях»,  на основании Устава муниципального образования
«Известковское городское поселение Облученского муниципального района
Еврейской автономной области, в целях обеспечения реализации
установленного Конституцией Российской Федерации права граждан
Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить собрания,
митинги, демонстрации, шествия и пикетирования администрация
городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в положение о порядке организации публичных мероприятий
- собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования на
территории  муниципального образования  «Известковское городское
поселение», утвержденное постановлением администрации городского
поселения от 31.01.2018 № 25 «Об утверждении Положения о порядке
организации публичных мероприятий - собраний, митингов, демонстраций,
шествий и пикетирования на территории  муниципального образования
«Известковское городское поселение» следующие изменения:
 1.1. В разделе 4 «Порядок регистрации уведомления о проведении
публичного мероприятия»:
  - в абзаце третьем пункта  4.1 слова «настоящего Федерального закона»
заменить словами «настоящего Положения»;

 - дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
 «7) в течение трех дней после регистрации уведомления о проведении
публичного мероприятия информирует орган исполнительной власти
области, уполномоченный правительством области, а также прокурора
района о проводимом публичном мероприятии.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                         Г.В. Козлова